e
PAI

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: '(o'Ç.  12022.

Autoria: Vereadora Mirella Fernandes Biacchi.

Indica ao Poder Executivo Municipal na pessoa do Sr.
Prefeito Municipal Giovani Amestoy da Silva através da
Secretaria de Assistência Social, para a reativação dos
eventos como bailes, no Clube Melhor Idade Vivência.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, indicar que seja reativado os eventos no clube
vivência para nossos idosos. Pois é de suma importância que haja estes eventos para a melhor
idade.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação para que seja reativada as atividades do Clube
Melhor Idade Vivência para nossos idosos. Os mesmos necessitam de um espaço para se
socializarem, fazer novas amizades. Esses momentos também atuam mentalmente,
contribuindo para o bem estar, refletindo diretamente na sua qualidade de vida.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 10 DE JULHO DE 2024.

&L330R!A DE PLENÁRIO
F R C T
. Ao- I ;&r.rW,.

mm

orreio
Ftnr: Qc neo;

Verea7 FerrSacch i
Bancada PDT

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428